nus prorogare , neque super Metropolitica Nostra ab Imperio profluente & incontrovertibili Jurisdictione in ullam disceptationem consentire praesumant , serio & subpoena arbitaria inhibemus ; Insuper Officiali Nostro Coloniensi ut non obstantibus Illustrissimi Domini Nuncii comminationibus in hac & simili causa civili & prophana Mandatis Cassatoriis & Executorialibus ab Imperiali Camera vel Judicio Aulico relaxatis & imposteriorum relaxandis promptam partitionem praeferet , clementissime injungimus . Datum in Residentia Nostra Bonnae tertia Martii , 1672.

Maximilianus Henricus &c. &c.

Venerabilibus , Honorabilibus , Doctis & Fidelibus Nobis Dilectis , Cancellario & Consiliariis Consiliorum Nostrorum Privati & Ordinarii , nec non Officiali Nostro Leodiensi , Deputatis quoque Statuum , Scabinis , Officiatis & Justitiariis Civitatis , aliisque Patriæ Nostræ Leodiensis , & Comitatus Loffensis Salutem .

Quamvis ex Tenore Edicti Nostri currente Anno 1672. die decima quinta Februarii satis luculenter appareat , Intentionem nostram nunquam fuisse , nec esse , prohibere , ne in causis civilibus Leodiensibus etiam coram Officiali Leodiensi introductis ad Suprema in Imperio Tribunalia , Cameram scilicet Spirensem & Judicium Aulicum , partes recurrent : Cum tamen graves querelæ ex parte Promotorum Officii Nostra Archi-Episcopalis Curiæ ad Nos delata fuerint , quod Edictum mentionatum ad Suprema hæc Dicasteria torqueatur , contra clarissimas dispositiones tam Capitulationum Cesarearum Ferdinandi IV. recolendæ memoriae , & Leopoldi modò felicissime regnantis , quam ultimi Recessus Imperii Ratisbonensis ; Nos incommodis Jurisdictionum confusionibus , & dam-

ns

nis partium exinde merito timendis obviare volentes, præsentibus declaramus, Intentionem nostram nunquam fuisse recursus hos ulla tenus inhibere, prout etiam in Nostra potestate constitutum non est, ut illos inhibeamus: Quocirca Cancellario, ac Consiliariis, Officiali, aliisque Officiatis & Justitiariis Civitatis nostræ Leodiensi & Comitatus Losensis clementissimè mandamus, ut in quibuscumque causis civilibus & prophanicis, quamvis coram Officiali Nostro Leodiensi introductæ, & per eundem decisæ fuerint, Mandatis Cameralibus, & Judicij Aulici morem gerant, obtemperent, & illa, quoties ad eosdem relaxata & directa fuerint, debitæ Executioni fine ulla tergiversatione demandant, nullatenus verò impediант, vel impediri faciant, aut permittant, quod minus partes in memoratis causis ad Officialem nostrum Coloniensem velut immediatum in ejusmodi Appellationum causis Judicem, & Officialis Nostri Leodiensi in eisdem superiori, pro tali à Supremis hisce Dicasteriis, totoque Imperio semper agnitus, liberè currant, causasque suas etiam prophanas & civiles coram eodem prosequantur, & decisionem ejusdem exspectent; Hæc enim est Nostra clementissima & enixissima voluntas, cui tam omnes & singulos suprà nominatos, quam partis, Curiaque nostræ Episcopalis Leodiensis Advocatos, Procuratores, Notarios, & Sollicitatores sese conformare volumus. Signatum Bonnae hac 6. Maji, 1672.

Tametsi verò indulgentissimus Elector ad Instantiam Cardinalis Bonovisii Nuncii Pontificis, ejusque auditoris Tuttii, permoveri se passus fuerit, ut præcedentia revocaret sequentem in modum: (ii)

(ii) *Ad contestandam nostram devotissimam, & filialem observantiam erga Sanctam Sedem Apostolicam motu proprio, & ex certa scientia decernimus.*

nimus, & declaramus, Edicta nostra die 3. Martii, & 6. Maii 1672.
quorum primum incipit, omnibus, & singulis, ad quorum notitiam, &c.
secundum vero, Venerabilibus, honorabilibus doctis, & fidelibus, &c.
qua eidem prejudicio esse perhibentur, habenda, & tenenda esse, ac si
nunquam eintanassen.

Imò contra Literas Monitorias Leopoldi Cæsaris 27.

Septembris 1654. datas, novo Edicto Anno 1681.

16. Augusti Jurisdictioni Ecclesiasticae in causis ci-
vilibus plenas manus concessisse visus sit, cuius ver-
ba sunt: (kk)

(kk) Serenissima sua celsitudo conservationi Jurisdictionis Ecclesiasticae in Diocesi sua Leodiensi, & Comitatui Loffensi prospiciendum censuit per Edictum sub dato 15. Februarii 1672. Bonae datum, & in Curia Leodiensi 26.
ejusdem publicatum: Quandoquidem vero eadem Serenissima sua celsitudo
agre, & molestè intelligat, eo non obstante Edicto promiscuis actibus rerum
turbari officia, & Jurisdictionem Ecclesiasticam concessam, seu consuetudine
receptam continuò ab aliis substrahi, & convelli, hinc suo Officiali Leodiensi
hinc de novo clementissime injungit, ut renovata dicti Edicti publicatione
Juramentum ab Advocatis, Procuratoribus, & Notariis juxta formulam
27. dicti Mensis Februarii publicatam exigit, & singulos renentes à Curia
suspendat, inhibendo quibuscumque Iudicibus & partibus, ne illorum opera,
& consilio utantur; mandat ulterius Serenissima sua celsitudo suis Archibis-
cis, & eorum cuilibet, ut exequitioni hujus, & alterius sui Edicti sedulo
invigilent, & quoscumque Contraventores tanquam perjuros pro debito offici-
sui munere absque ulla dissimulatione prosequantur.

Quæ Electoris Serenissimi jussa, quo modo Officialis Execu-
tioni mandaverit, infra Aphorism. XIV. lit. (mm) explica-
bitur latius.

Non poterant tamen magis valere actus Legibus
adversi posteriores quam priores, in quibus Elector,
quod vellet Constitutionibus Imperii morem gerere
& per suos Judices geri, declaraverat, Actus enim

F

con-

contra Leges gesti nulli sunt ipso Jure. Et quis dubitat Electorem Legibus Imperii esse obstrictum? Romanæ verò Curiæ ejusque asseclarum usurpationes atque postulationes Germanicæ Republicæ Constitutionis insuper habere potest, & à Germanis Civibus bonis haberi merito debent. Proinde non neglexit Camera Imperialis isti Jurisdictioni Ecclesiasticorum Judicium severis interdictionibus, quan- docunque casus extitit, obviam ire, prout factum est per Mandatum Camerale de Anno 1673. Tenoris sequentis: (II)

(II) *Leopoldus &c. &c.*

Admodum Venerabili & Perillustri MAXIMILIANO HENRICO, Archi-Episcopo Coloniensi, Sacri Romani Imperii per Italiam Archi-Cancellario, Episcopo Leodiensi & Hildesiensi, Administratori Stabulensi, Praeposito Bergtesgadensi, Comiti Palatino Rheni, utriusque Bavariae, ut & Superioris Palatinatus Duci, Landgravio in Leuchtenberg, Principi Electori & Confanguineo Nostro charissimo, &c.

Nec non Honorabilibus, Peritis, Nobis & Sacro Romano Imperio Fidelibus, Dilectis, & Devotis, Directionis Suæ Consiliariis Consiliorum Privati & Ordinarii, ut & Officiali Leodiensi, unâ cum ejusdem Sententionario: Præterea Paribus Curiæ Feudalis, Scabinis Supremæ Justitiae, Viginti Duumviris & eorum Revisoribus, Statuum Deputatis Leodiensibus, Oppidorum quoque & totius ditionis Leodiensis Officiatis, Scabinis & Justitiariis, prout etiam Locumtenenti, & Paribus Aulae Curingiana Comitatus Loffensis, ac Scabinis Superioris Justitiae Vlermalien-

maliensis , aliisque omnibus & singulis subalternis ejusdem Comitatus Justitiarii ; Judicibus porro Synodalibus seu Ecclesiasticis Leodiensibus , Protonotariis Apostolicis , & generatim omnibus causarum Advocatis , Procuratoribus , ac Prælocutoribus , Notariis , & Apparitoribus , Gratiam nostram Cæsaream , & omne Bonum .

Admodum Venerabilis & Perillustris Princeps Elec tor & Consanguinee charissime , nec non Honorabiles , Periti , Fideles , Dilecti , ac Devoti .

Judicio Imperialis Nostra Cameræ , ejusdem Procurator Fiscalis & Consiliarius noster *Philippus Ludovicus Arbogaß* , Jurium Licentiatus , ex officii sui munere humillimè remonstrando exposuit ; Qualiter quotidiana ad fastidium testetur experientia , quod licet omnia & singula Sacri Romanæ Imperii Membra , Principes , Status , Officiati , Judices , Justitiarii , Subditi & Incolæ ad reverentiam , observantiam , & executionem ejusdem Sanctionum & Recessuum , & eorum quæ in iisdem pro ipsius Imperii Jurisdictione adversus exterros usurpatores vindicandâ salubriter cauta sunt , inviolabiliter teneantur : Diversis porro Ejusdem Constitutionibus , Edictisque Cæsareis Juri tam Canonicò quam Civili consonis , speciatim autem Novissimo Ratisbonensi Recesso , ac insuper Capitulatione nostrâ Imperiali vetita denud & interdicta sit Jurisdictionum Secularis & Ecclesiastica confusio , causarumque civilium ad Judices & Nuncios Apostolicos , omni super iis censura in Imperio carentes , veluti per Appellationes ab Officialibus Coloniensi , Leodiensi , & Monasteriensi , aliosque recursus illicitos pertractionis , statutis in Contraventores simul & recurrentium Advocatos , Procuratores , & Notarios acribus poenis : ad quarum proinde Sanctionum & Prohibitionum Imperialium realem obsequentiam , debitumque effectum , cum primis